Дата размещения – 09.08.23г.
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 25.08.23г.
Разработчик: главный специалист ГО и ЧС службы по обеспечению

деятельности антитеррористической безопасности, антинаркотической
деятельности и правопорядка Хатукаев Бетал Борисович

тел.: (8662) 42-57-75

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2022 г. N 346

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И УКРЕПЛЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ОБЩЕСТВЕННОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НАЛЬЧИК" НА 2022 - 2026 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации положений
Закона Кабардино-Балкарской Республики от 19 июля 2019 года N 30-РЗ "О
регулировании отношений в сфере профилактики правонарушений",
обеспечения организации и координации мероприятий по реализации
государственной политики в сфере профилактики правонарушений,
укрепления общественного порядка и общественной безопасности на
территории городского округа Нальчик, исполнения статьи 179 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации по приведению муниципальной программы
городского округа Нальчик в соответствие с решением Совета местного
самоуправления  городского округа Нальчик от 27 декабря 2022 года №161
«О местном бюджете  городского округа Нальчик на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» местная администрация городского округа
Нальчик постановляет:

1. Утвердить изменения в Приложение 3 к муниципальной
программе, утвержденной постановлением местной администрации
г.о.Нальчик от 1 марта 2022 г. N 346 «Профилактика правонарушений и
укрепление общественного порядка и общественной безопасности в
городском округе Нальчик» на 2022 - 2026 годы», согласно приложения к
настоящему постановлению.

2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Нальчик" и

разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
"admnalchik.ru" в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента

consultantplus://offline/ref=CB1B0E889B13939C57CE937D08B55DD788D77417EA29FC17528CC7AC2539C065BA8D243C20300F07D691A45351rBl6I
consultantplus://offline/ref=CB1B0E889B13939C57CE8D701ED900DA88DC2F12EF2CF5490FD39CF17230CA32EFC2256064621C07D691A6544DB63716r9l6I
consultantplus://offline/ref=CB1B0E889B13939C57CE8D701ED900DA88DC2F12E12FF5450ED39CF17230CA32EFC22572643A1007D18FA75758E06650C178D0FA0416E8CF456495rBl6I

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации городского округа Нальчик
Т.В. Хурова.

Глава
Т.АХОХОВ

Приложение N 3
к муниципальной программе

"Профилактика правонарушений
и укрепление общественного порядка

и общественной безопасности
в городском округе Нальчик"

на 2022 - 2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной программы - "Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и

общественной безопасности в городском округе Нальчик".

Ответственный исполнитель муниципальной программы - служба по обеспечению деятельности антитеррористической
безопасности, антинаркотической деятельности и правопорядка местной администрации городского округа Нальчик.

Статус Наименование
структурного

элемента

ГРБС <1>
(координатор,
исполнитель)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс.
руб.), годы

Рз,
Пр.
<2>

МП
(муниц
ипальн

ая
програ
мма)

ПМП
(подпр
ограмм

а)

ОМ
(осн
овно

е
меро
прия
тие)

НР
<3>

КВР
<4>

 Очередной финансовый год

План
2022
год

План
2023
год

План
2024
год

План
2025
год

План
2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципаль
ная
программа

"Профилактика
правонарушени
й и укрепление

Местный
бюджет

      910,0 1320,0 1320,0 1320,0 1320,0

Местная       0,0 250,0 250,0 250,0 250,0

общественного
порядка и
общественной
безопасности в
городском
округе
Нальчик"

администрация
городского
округа Нальчик

МКУ
"Департамент
образования
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      310,0 310,0 310,0 310,0 310,0

МКУ
"Управление по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      250,19 400,0 400,0 400,0 400,0

МКУ
"Управление
культуры
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 360,0 360,0 360,0 360,0

Подпрограм
ма

"Профилактика
правонарушени

Местный
бюджет

      349,8 600,0 600,0 600,0 600,0

й" Местная
администрация
городского
округа Нальчик

      0,0 250,0 250,0 250,0 250,0

МКУ
"Департамент
образования
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      250,0 150,0 150,0 150,0 150,0

МКУ
"Управление по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      99,8 150,0 150,0 150,0 150,0

МКУ
"Управление
культуры
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Мероприятие
1

Организация и
содействие

Местная
администрация

      0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

деятельности
добровольных
народных
дружин и
других
общественных
формирований
в решении
задач по
обеспечению
общественного
порядка

городского
округа Нальчик

Мероприятие
2

Проведение
конкурсов
творческих
работ,
направленных
на
профилактику
правонарушени
й в молодежной
среде.
Проведение
мероприятий по
формированию
у граждан, в
том числе у
молодежи,
поведения,
направленного
на соблюдение,
уважение

МКУ
"Департамент
образования
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      149,81 150,0 150,0 150,0 150,0

МКУ
"Управление по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      200,0 150,0 150,0 150,0 150,0

МКУ
"Управление

      0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

закона и
правовое
просвещение

культуры
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

Мероприятие
3

Размещение в
республикански
х и
муниципальных
средствах
массовой
информации,
информационно
-
телекоммуника
ционной сети
"Интернет", а
также в местах
массового
пребывания
граждан
социальной
рекламы,
распространени
е плакатов,
листовок,
буклетов,
проведение
бесед,
ориентированн
ых на
профилактику

Местная
администрация
городского
округа Нальчик

      0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

мошенничества,
в том числе
современных
его видов
(дистанционное
мошенничество
, с помощью
ИТ-технологий
и т.д.), с
привлечением
общественных
и волонтерских
организаций и
уделением
особого
внимания
наименее
защищенным
категориям
граждан

Подпрограм
ма

«Профилактика
незаконного
потребления
наркотических
средств и
психотропных
веществ,
наркомании» в
городском
округе
Нальчик»

Местный
бюджет

      560,0 720,0 720,0 720,0 720,0

МКУ
"Департамент
образования
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      250,19 160,0 160,0 160,0 160,0

МКУ
"Управление по

      310,0 250,0 250,0 250,0 250,0

физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

МКУ
"Управление
культуры
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 310,0 310,0 310,0 310,0

Мероприятие
1

Проведение
агитационных
мероприятий по
добровольному
прохождению
медицинских
осмотров
обучающихся в
образовательны
х и
общеобразовате
льных
организациях,
лиц,
подлежащих
призыву на

МКУ
"Департамент
образования
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

военную
службу, а также
граждан,
подлежащих
медицинскому
освидетельство
ванию, в том
числе
диспансерному,
в связи с
осуществляемо
й ими трудовой
деятельностью

Мероприятие
2

Организация
профилактичес
ких
антинаркотичес
ких акций в
рамках
спортивно-
массовых и
военно-
патриотических
мероприятий

МКУ
"Управление по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Мероприятие
3

Организация и
проведение в
учреждениях
культуры
мероприятий
антинаркотичес
кой

МКУ
"Управление
культуры
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 155,0 155,0 155,0 155,0

направленности

Мероприятие
4

Информационн
ое
противодействи
е
распространени
ю наркомании и
наркопреступно
сти

МКУ
"Департамент
образования
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 60,0 60,0 60,0 60,0

МКУ
"Управление по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи
Местной
администрации
городского
округа Нальчик"

      0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие
5

Участие в
общероссийски
х и
межрегиональн
ых
мероприятиях,
посвященных
профилактике
наркомании

Управление
культуры
Местной
администрации
городского
округа Нальчик

      0,0 155,0 155,0 155,0 155,0

<1> Главный распорядитель бюджетных средств
<2> Раздел/подраздел бюджета
<3> Направление расходов
<4> Код вида расходов

	Приложение N 3